CARACTERÍSTICAS DEL INSTRUMENTO  

CARACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL USD2 

Características Detalle 

Emisor RADICE S.A.E.C.A. 

Aprobacion Acta de Directorio N°. 54 de fecha 10 setiembre de 2021 

Denominación del Programa USD2 

Moneda y monto USD. 15.000.000(Dólares americanos quince millones). 

Tasa de Interés A ser definida en cada serie emitida dentro del presente programa. 

Plazo de Vencimiento Entre 365 y 3.650 días (de uno a diez años). 

Destino de Fondos 

Entre el 50% y 70% a reestructuración de pasivos del proyecto de acuerdo con